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[Voigt.] 
af fagforeningskontingent til partipolitisk 
virksomhed. 

Ministeren nævnte i sit ufuldstændige 
svar, at der i domstolenes praksis ved flere 
lejligheder er givet udtryk for, at medlem- 
skab af en fagforening ikke kan gøres til be- 
tingelse for ansættelse eller forbliven i en 
stilling i offentlig tjeneste, herunder også 
kommunal tjeneste. Ministeren tilføjede, at 
den ordning, som jeg ønskede han skulle 
gennemføre inden for det kommunale områ- 
de, altså for så vidt gælder i forvejen. 

Ifølge en højesteretsdom fra 5. december 
1966 om en mand, der var ansat i vandbyg- 
ningsvæsenet, er fyringen af Ragnhild Jen- 
sen ulovlig. Denne højesteretsdom medførte 
i øvrigt, at daværende folketingsmand Ib 
Thyregod (V) den 25. januar 1967 spurgte 
daværende indenrigsminister Hans Hække- 
rup, om han ville indskærpe over for kom- 
munerne, at de her nævnte forhold blev 
overholdt, hvilket blev bekræftet. 

Voigt (FP): 
Den 10. september stillede jeg et spørgs- 

mål til indenrigsministeren for at forebygge, 
at netop det her spørgsmål skulle stilles i dag. 
Der er jo sket det, at man har fyret Ragn- 
hild Jensen, hvor jeg den 10. september 
påpegede, at man kunne komme i den situa- 
tion. 

Det er jo ikke ministeren ubekendt, at det 
er i strid med principperne i dansk forvalt- 
ningsret, jeg skal her henvise til højesterets- 
dommen af den 18. juni 1958 om Agnete 
Hansen og ligeledes til havnebetjent Anders 
Brun Jensens sag fra den 5. december 1966. 
Jeg vil gerne med den højtærede formands 
tilladelse have lov at citere fra det upoliti- 
ske Fyens Stiftstidende den 11. oktober, 
hvor man har skrevet en udmærket ledende 
artikel, hvis ord jeg gerne vil gøre til mine: 
홢Så blev Ragnhild Jensen fyret. Dermed 

lykkedes det omsider med amtspolitikeres 
hjælp at få skåret endnu en skive af den 
personlige handlefrihed hertillands. 

Rundt om sidder der vel i dag et par sy- 
gehusportører og føler sig som sejrrige ro- 
merske feltherrer, men de kommer til at 
undvære folkets jubel. 

Sent skal vi glemme, at de tog syge men- 
nesker som gidsler i en strid, der til syvende 
og sidst kun drejede sig om penge. 

홢 Vi er klar til at modtage en eventuel 
erstatningssag fra Ragnhild Jensen, fastslår 
amtsborgmester Jens Peter Fisker modigt. 
Er De også klar til selv at betale, hvad den 
sag kommer til at koste, hr. amtsborgme- 
ster? 

Hvis ikke, er det nok klogt at dæmpe 
tonen lidt ned. Det er jo nemlig ikke nogen 
helt almindelig erstatningssag, der i givet 
fald bliver tale om. 

Sagens baggrund er nemlig en ulovlig af- 
skedigelse. I sig selv er det en fantastisk 
tanke, at politikere i et retssamfund åbent 
bekender sig til lovovertrædelser som led i 
deres embedsførelse. 

Men når nu oven i købet en af dem med 
store håndbevægelser erklærer sig beredt til 
at tage, hvad der kommer, må vi have lov 
at føje et stilfærdigt ønske til: 

Må regningen blive sendt til amtsborgme- 
steren personligt! Ellers er der ingen fornuft 
i tingene. Flotte standpunkter for andres 
penge er ikke en bønne værd." 

Hr. minister! Jeg og en stor del af folke- 
tingets medlemmer og en meget stor del af 
nationen afventer i spænding Deres svar. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Hr. Voigt talte om at dæmpe tonen ned 

og sagde, at han med megen spænding imø- 
deså mit svar, og det gjorde også resten af 
nationen, forstod jeg. Nu har jeg fornem- 
melsen af, at hr. Voigt altid lytter meget 
interesseret og spændt på, hvad jeg svarer 
ham, men jeg må sige, at som bekendt har 
spørgsmålet om sygehjælper Ragnhild Jen- 
sens ansættelsesforhold tidligere været rejst 
over for mig, idet hr. Lennart Larson den 2. 
juli stillede mig et skriftligt spørgsmål om, 
hvorvidt jeg over for Fyns amtsråd ville 
indskærpe, at der ikke mellem kommunale 
myndigheder og faglige organisationer må 
indgås eller praktiseres eksklusivaftaler, 
altså aftaler om, at man skal være medlem af 
en eller anden fagforening. I den udtalelse, 
jeg i den anledning udbad mig fra amtsrå- 
det, henviste dette til, at det ikke har eks- 
klusivaftaler med bestemte fagforeninger, 
og at man i amtsrådets møde den 31. juli 
1975 havde vedtaget ikke at afskedige syge- 
hjælper Ragnhild Jensen. 

Den udvikling, sagen nu har taget med 
Fyns amtsråds afskedigelse af Ragnhild 
Jensen i fredags, giver mig grund til at gen- 


